2

Садоводческое некоммерческое товарищество “Подспорье”

ПРОТОКОЛ № 19/03/2020-П

заседания Правления СНТ «Подспорье»

«19» марта 2020 г., 20:00 – 21:00                                                                       М.О., Мытищи

Количество членов правления - 4 человека

Присутствовали: В.Д. Цветков, Д.В. Дмитриевский,  В.З. Апелян, П.М. Давыдов.

Кворум: 100%.

Председательствующий – В.Д, Цветков
Секретарь – П.М. Давыдов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О бесперебойности вывоза мусора.

2. О выставлении счетов и оплате потребленной электроэнергии.
3. О получении  у предыдущего председателя правления учредительных документов Товарищества, документов финансово-хозяйственной деятельности, печати, кассы, а также иных документов, необходимых для полноценной работы правления.
4. О ремонте центральной дороги
5. Об уставе Товарищества

6. О размере и порядке уплаты членских взносов
7. О проекте приходно-расходной сметы
8. Об официальном сайте СНТ.
1. СЛУШАЛИ: В.Д. Цветкова  о бесперебойности вывоза мусора выполнении

ВЫСТУПИЛИ: П.М. Давыдов, В.З. Апелян.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Поручить председателю правления Товарищества В.Д. Цветкову  в случае необходимости перезаключить договор с "Региональным оператором", установив необходимый график вывоза мусора.

2. СЛУШАЛИ: В.Д. Цветкова  о выставлении счетов и оплате потребленной электроэнергии.

ВЫСТУПИЛИ: П.М. Давыдов, Д.В. Дмитриевский..

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Уведомить жителей поселка, что счета за потребленную электроэнергию будут выставлены позднее, после разблокировки расчетного счета Товарищества.

3. СЛУШАЛИ: В.Д. Цветкова о получении  у предыдущего председателя правления учредительных документов Товарищества, документов финансово-хозяйственной деятельности, печати, кассы, а также иных документов, необходимых для полноценной работы правления.

ВЫСТУПИЛИ: П.М. Давыдов

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Поручить председателю правления Цветкову В.Д. до 27.03.2020 г. направить в адрес предыдущего председателя Кутепова А.В. требование о предоставлении в 3-хдневный срок учредительных документов, печати, а также денежных средств, находящихся в кассе Товарищества. В случае непредставления указанных документов, печати, а также денежных средств находящихся в кассе, требование повторить. В случае повторного неисполнения требования составить Акт с участием ревизионной комиссии Товарищества, после чего истребовать указанные документы и денежные средства, находящихся в кассе, в судебном порядке.
4. СЛУШАЛИ: В.Д. Цветкова о ремонте центральной дороги

ВЫСТУПИЛИ: В.З. Апелян ..

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Поручить члену правления Апеляну В.З. до 10.04.2020 провести тендер на ремонтные работы по разравниванию центральной дороги. Предложения от участников тендера вынести для принятия решения на очередное заседание правления Товарищества. На очередное общее собрание членов Товарищества вынести вопрос касательно строительства дорог, сметы, а также сроков проводимых работ.

5. СЛУШАЛИ: В.Д. Цветкова об уставе Товарищества

ВЫСТУПИЛИ: П.М. Давыдов

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. поручить члену правления Давыдову П.М. до 30.04.2020 г. разработать проект Устава Товарищества в соответствии с ФЗ - 217, опубликовать данный проект на сайте Товарищества и вынести вопрос на очередное собрание членов Товарищества вопрос об утверждении данного проекта Устава.

6. СЛУШАЛИ: В.Д. Цветкова о размере и порядке уплаты членских взносов

ВЫСТУПИЛИ: П.М. Давыдов

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Правлению до 30.04.2020 г. проработать вопрос касательно размера членского взноса. для утверждения на общем собрание членов Товарищества
7. СЛУШАЛИ: В.Д. Цветкова о проекте приходно-расходной сметы
ВЫСТУПИЛИ: П.М. Давыдов, Д.В. Дмитриевский
ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Правлению до 30.04.2020 разработать приходно-расходную смету, на основании которой может осуществляться сбор денег и вестись хозяйственная деятельность Товарищества. Данный документ опубликовать на сайте Товарищества, после чего вынести для рассмотрения и утверждения на общее собрание членов Товарищества.

8. СЛУШАЛИ: В.Д. Цветкова об официальном сайте СНТ.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Дмитриевский
ПОСТАНОВИЛИ:

8.1.Поручить члену правления Дмитриевскому Д.В. получить доступ к сайту, а также обеспечить наполнение данного сайта материалами для информирования жителей поселка

Председатель Правления

СНТ «Подспорье»

                 __________                       В.Д. Цветков